ПРОТОКОЛ № 2

заседания профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации

МБДОУ детский сад № 78 «Алые паруса»

                                                                                    от  «   09»  02 . 2015 года

Присутствуют:

Члены профкома: Москалёва Р.А., .Примова Л.Ф., Черкасская С.Л.,  Новикова

В.И., Бочкарёва И.А.

Приглашенные: Зам.зав. по УВР Никулина О.Д.

Заседание профкома правомочно

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  О выполнении коллективного договора в период с января по декабрь

2014 года.

СЛУШАЛИ:  председателя первичной профсоюзной организации

Москалёву Р.А., казначея Примову Л.Ф., членов профкома Черкасскую С.Л.,

Новикову В.И., Бочкарёву

Выступили:

1. Москалёва Р.А..отметила, что заработная плата выплачивается

два раза в месяц 10 и 25 числа, если день выходной или

праздничный, то заработная плата производится на кануне этого

дня. Таким образом, все пункты Раздела № 3 выполняются.

2. Черкасская С.В..отметила, что все пункты Разделов 4

выполняются, соблюдаются гарантии обеспечения занятости,

рабочее время и время отдыха.

3. Примова Л.Ф.остановилась подробнее на Разделе 6 Охрана

труда и здоровья, отметив, что  права работников на здоровье и

безопасные условия труда соблюдаются, на каждое рабочее

место есть инструкции по охране труда, своевременно

проводится инструктаж и проверка знаний по охране труда.

Раздел 6 соблюдается.

4. Новикова В.И.рассказала о социальных гарантиях,

непосредственно связанных с трудовыми отношениями и

отметила, что все пункты Раздела 8 соблюдаются.

5.  Бочкарёва И.А..отметила, что все пункты  приложения № 6 к

коллективному договору «Положение о премировании» и

«Положение о материальной помощи» выполняются,

подтверждены документально (приказами).

Профсоюзный комитет ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить выполнение коллективного договора.

 Голосовали: за - 6 , против - нет,  воздержались - нет.

Принято (единогласно, большинством голосов).

Председатель Москалёва Р.А.._________

Секретарь Бочкарёва  И.А..____________